

15.10.2014

A8-0014/19

Emenda 19

Marco Zanni, Marco Valli, Jonathan Arnott
fisem il-Grupp EFDD

Rapport

A8-0014/2014

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Baġit ġenerali tal-Unjoni Ewropea għas-sena finanzjarja 2015 - it-taqsimiet kollha
12608/2014 – C8-0144/2014 – 2014/2040(BUD)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Paragrafu 6

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Emenda

**6. Jissottolinja l-importanza tal-aġenziji
deċentralizzati, li huma essenzjali għall-
implimentazzjoni tal-politiki u tal-
programmi tal-Unjoni; jishaq fuq il-
ħtieġa li jingħataw il-mezzi finanzjarji u l-
persunal xierqa sabiex ikunu jistgħu
jwettqu kif suppost il-kompiti assenjati
lilhom mill-awtorità leġiżlattiva;**

imhassar

Or. en

15.10.2014

A8-0014/20

Emenda 20

Marco Zanni, Marco Valli, Jonathan Arnott
fisem il-Grupp EFDD

Rapport

A8-0014/2014

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Bagit ġenerali tal-Unjoni Ewropea għas-sena finanzjarja 2015 - it-taqsimiet kollha
12608/2014 – C8-0144/2014 – 2014/2040(BUD)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Paragrafu 63

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Emenda

63. Josserva ***b'dispjaċir*** li, ***minkejja dan, il-Kunsill*** naqqas l-appropriazzjonijiet fl-Intestatura 5 b'EUR 27,6 miljun, li minnhom EUR 16,7 miljun ġejjin mill-baġit amministrattiv tal-Kummissjoni ddedikat għan-nefqa relatata mal-uffiċjali u mal-persunal temporanju, bħala konsegwenza taż-żieda fit-tnaqqis b'rata fissa standard;

63. Josserva li ***l-Kunsill*** naqqas l-appropriazzjonijiet fl-Intestatura 5 b'EUR 27,6 miljun, li minnhom EUR 16,7 miljun ġejjin mill-baġit amministrattiv tal-Kummissjoni ddedikat għan-nefqa relatata mal-uffiċjali u mal-persunal temporanju, bħala konsegwenza taż-żieda fit-tnaqqis b'rata fissa standard;

Or. en

15.10.2014

A8-0014/21

Emenda 21

Marco Zanni, Marco Valli, Jonathan Arnott
fisem il-Grupp EFDD

Rapport

A8-0014/2014

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Bagit ġenerali tal-Unjoni Ewropea għas-sena finanzjarja 2015 - it-taqsimiet kollha
12608/2014 – C8-0144/2014 – 2014/2040(BUD)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Paragrafu 65

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Emenda

65. Jiehu nota barra minn hekk tad-dikjarazzjoni tal-Kunsill annessa mal-pożizzjoni tiegħu dwar "l-importanza tal-monitoraġġ mill-qrib tal-approprijazzjonijiet għall-kategoriji kollha ta' persunal estern, fl-isfond tal-kapaċità addizzjonali li tirriżulta miż-żieda fil-hin tax-xogħol", u t-tnaqqis parallel li sar bħala appoġġ għan-nefqa fid-diversi oqsma politiċi, li jammonta għal EUR 20,8 miljun; barra mit-theddida li jirrappreżenta dan it-tip ta' tnaqqis, iqis li mhumiex ġustifikati; ifakkar li skont il-FII tat-2 ta' Diċembru 2013, tali kapaċità addizzjonali preżunta kellha diġà tkun newtralizzata mit-tnaqqis ta' 5 % tal-persunal uffiċjali fuq hames snin; josserva, f'dan ir-rigward, li l-Kummissjoni diġà teċċedi l-ottemperanza mal-impenji tagħha, billi qiegħda tnaqqas il-persunal fil-kategoriji kollha, kemm jekk iffinanzjat mill-Intestatura 5 kif ukoll minn intestaturi oħrajn;

imhassar

Or. en

15.10.2014

A8-0014/22

Emenda 22

Marco Zanni, Marco Valli, Jonathan Arnott
fisem il-Grupp EFDD

Rapport

A8-0014/2014

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Baġit ġenerali tal-Unjoni Ewropea għas-sena finanzjarja 2015 - it-taqsimiet kollha
12608/2014 – C8-0144/2014 – 2014/2040(BUD)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Paragrafu 66

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Emenda

**66. Ireġġa' għaldaqstant l-AB lura għal li
kien fil-linji kollha tan-nefqa
amministrattiva u tal-appoġġ u fil-linji
kollha tal-Intestatura 5 mnaqqsa mill-
Kunsill;**

imhassar

Or. en

15.10.2014

A8-0014/23

Emenda 23

Marco Zanni, Marco Valli, Jonathan Arnott
fisem il-Grupp EFDD

Rapport

A8-0014/2014

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Bagit ġenerali tal-Unjoni Ewropea għas-sena finanzjarja 2015 - it-taqsimiet kollha
12608/2014 – C8-0144/2014 – 2014/2040(BUD)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Paragrafu 68

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Emenda

68. *Jaqbel*, bħala regola ġenerali, *mal-estimi* tal-Kummissjoni fir-rigward tal-htigijiet baġitarji tal-aġenziji; josserva li l-Kummissjoni diġà naqqset *b'mod konsiderevoli t-talbiet* inizjali tal-biċċa l-kbira tal-aġenziji;

68. *Jinnota*, bħala regola ġenerali, *l-estimi* tal-Kummissjoni fir-rigward tal-htigijiet baġitarji tal-aġenziji; josserva li l-Kummissjoni diġà naqqset *it-talbiet* inizjali tal-biċċa l-kbira tal-aġenziji;

Or. en

15.10.2014

A8-0014/24

Emenda 24

Marco Zanni, Marco Valli, Jonathan Arnott
fisem il-Grupp EFDD

Rapport

A8-0014/2014

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Bagit ġenerali tal-Unjoni Ewropea għas-sena finanzjarja 2015 - it-taqsimiet kollha
12608/2014 – C8-0144/2014 – 2014/2040(BUD)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Paragrafu 69

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Emenda

69. Jikkunsidra, għaldaqstant, li kwalunkwe tnaqqis ulterjuri kif propost mill-Kunsill jipperikola l-funzjonament korrett tal-aġenziji u ma jippermettilhomx iwettqu l-kompiti assenjati lilhom mill-awtorità legiżlattiva;

imhassar

Or. en

15.10.2014

A8-0014/25

Emenda 25

Marco Zanni, Marco Valli, Jonathan Arnott
fisem il-Grupp EFDD

Rapport

A8-0014/2014

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Bagit ġenerali tal-Unjoni Ewropea għas-sena finanzjarja 2015 - it-taqsimiet kollha
12608/2014 – C8-0144/2014 – 2014/2040(BUD)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Paragrafu 70

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Emenda

70. **Ma jistax jaċċetta, madankollu, l-*approċċ*** adottat mill-Kummissjoni fir-rigward tal-persunal, li skontu t-tabelli tal-organigramma tal-aġenziji mhux biss se jitnaqqsu b'1 % abbażi tal-ftehim politiku dwar il-QFP li japplika għall-istituzzjonijiet u l-korpi kollha, iżda se jikkontribwixxu wkoll 1 % oħra tal-persunal għal riżerva ta' assenjazzjoni mill-ġdid;

70. **Jiehu nota tal-*approċċ*** adottat mill-Kummissjoni fir-rigward tal-persunal, li skontu t-tabelli tal-organigramma tal-aġenziji mhux biss se jitnaqqsu b'1 % abbażi tal-ftehim politiku dwar il-QFP li japplika għall-istituzzjonijiet u l-korpi kollha, iżda se jikkontribwixxu wkoll 1 % oħra tal-persunal għal riżerva ta' assenjazzjoni mill-ġdid;

Or. en

15.10.2014

A8-0014/26

Emenda 26

Marco Zanni, Marco Valli, Jonathan Arnott
fisem il-Grupp EFDD

Rapport

A8-0014/2014

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Bagit ġenerali tal-Unjoni Ewropea għas-sena finanzjarja 2015 - it-taqsimiet kollha
12608/2014 – C8-0144/2014 – 2014/2040(BUD)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Paragrafu 71

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Emenda

***71. Jenfasizza l-fatt li t-tnaqqis miftiehem
fin-numru tal-persunal għandu jkun
ibbażat fuq il-persunal u l-kompiti
eżistenti fid-data ta' referenza tal-
31 ta' Diċembru 2012 u li l-assenjazzjoni
ta' kompiti godda lill-aġenziji eżistenti jew
l-istabbiliment ta' aġenziji godda jridu
jiġu akkumpanjati minn riżorsi
addizzjonali;***

imhassar

Or. en

15.10.2014

A8-0014/27

Emenda 27

Marco Zanni, Marco Valli, Jonathan Arnott
fisem il-Grupp EFDD

Rapport

A8-0014/2014

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Bagit ġenerali tal-Unjoni Ewropea għas-sena finanzjarja 2015 - it-taqsimiet kollha
12608/2014 – C8-0144/2014 – 2014/2040(BUD)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Paragrafu 81

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Emenda

81. Jenfasizza li t-tliet istituzzjonijiet, il-Kummissjoni, il-Kunsill u l-Parlament għandhom, sforz rispettt reċiproku, jaċċettaw iż-żewġ ferġhat tal-estimi tal-baġit tal-awtorità baġitarja mingħajr ma jkomplu jemendawhom;

imhassar

Or. en

15.10.2014

A8-0014/28

Emenda 28

Marco Zanni, Marco Valli, Jonathan Arnott
fisem il-Grupp EFDD

Rapport

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Bagit ġenerali tal-Unjoni Ewropea għas-sena finanzjarja 2015 - it-taqsimiet kollha
12608/2014 – C8-0144/2014 – 2014/2040(BUD)

A8-0014/2014

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Paragrafu 85

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

85. **Ifakkar** li l-estimi tal-Parlament għall-2015 ġew stabbiliti għal EUR 1 794 929 112, li jikkorrispondu għal rata ta' żieda kumplessiva ta' 2,24 % matul l-2014; jenfasizza, **madankollu**, li 0,67 % ta' din iż-żieda hija marbuta mal-allowance eċċezzjonali ta' tranżizzjoni ġuridikament vinkolanti għat-tmiem tal-mandat tal-Membri **u 0,4 % mal-ftehim fuq l-aġġustament tar-remunerazzjonijiet u tal-pensjonijiet għall-2011-2012; jenfasizza li l-livell tan-nefqa l-oħra għaldaqstant żdiedet biss b'1,18 % matul l-2014;**

Emenda

85. **Jinnota b'dispjaċir** li l-estimi tal-Parlament għall-2015 ġew stabbiliti għal EUR 1 794 929 112, li jikkorrispondu għal rata ta' żieda kumplessiva ta' 2,24 % matul l-2014; jenfasizza li 0,67 % **biss** ta' din iż-żieda hija marbuta mal-allowance eċċezzjonali ta' tranżizzjoni ġuridikament vinkolanti għat-tmiem tal-mandat tal-Membri;

Or. en

15.10.2014

A8-0014/29

Emenda 29

Marco Zanni, Marco Valli, Jonathan Arnott
fisem il-Grupp EFDD

Rapport

A8-0014/2014

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Bagit ġenerali tal-Unjoni Ewropea għas-sena finanzjarja 2015 - it-taqsimiet kollha
12608/2014 – C8-0144/2014 – 2014/2040(BUD)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Paragrafu 91

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Emenda

91. ***Jiddeċiedi*** li jżid l-appropriazzjonijiet għall-finanzjament tal-fondazzjonijiet politiċi Ewropej b'EUR 3 miljun ***sabiex jiżgura li l-fondazzjonijiet politiċi wkoll ikunu jistgħu iwettqu bis-shih l-attivitajiet tagħhom fir-rigward tal-firxa kollha ta' gruppi politiċi, kif ukoll jintensifikaw l-attivitajiet ta' riċerka u pariri tagħhom sabiex jikkomunikaw u jipprezentaw l-ideat tagħhom sabiex ihaffu l-proċess tal-integrazzjoni Ewropea; jenfasizza li din iż-żieda se tkun newtrali f'sens baġitarju billi din se tiġi kkompensata mir-riżerva ta' kontinġenza; jiffissa għalhekk il-livell kumplessiv tal-baġit tiegħu għall-2015 għal EUR 1 794 929 112; jiġbed l-attenzjoni għall-fatt li dan jikkorrispondi għal żieda ta' 0 % fuq il-livell tal-estimi tiegħu, adottati fis-sessjoni plenarja tas-17 ta' April 2014;***

91. ***Ma jistax jaċċetta*** li jżid l-appropriazzjonijiet għall-finanzjament tal-fondazzjonijiet politiċi Ewropej b'EUR 3 miljun;

Or. en

15.10.2014

A8-0014/30

Emenda 30

Marco Zanni, Marco Valli, Jonathan Arnott
fisem il-Grupp EFDD

Rapport

A8-0014/2014

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Bagit ġenerali tal-Unjoni Ewropea għas-sena finanzjarja 2015 - it-taqsimiet kollha
12608/2014 – C8-0144/2014 – 2014/2040(BUD)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Paragrafu 107

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Emenda

107. ***Ma jaqbilx bil-kbir mat-tnaqqis*** min-naħa tal-Kummissjoni, tan-nefqa direttament marbuta mal-attivitajiet politiċi tal-KtR u dik relatata, jew in-nefqa assoċjata mal-attivitajiet ta' informazzjoni u komunikazzjoni; ***iżid, fid-dawl tal-bidu tal-mandat tal-KTR il-ġdid, il-linji baġitarji kkonċernati;***

107. ***Jiehu nota tat-tnaqqis*** min-naħa tal-Kummissjoni, tan-nefqa direttament marbuta mal-attivitajiet politiċi tal-KtR u dik relatata, jew in-nefqa assoċjata mal-attivitajiet ta' informazzjoni u komunikazzjoni;

Or. en